
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
Hroznová 2  www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

656 06 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

 

 

 

  

 

 

Nařízení Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského  

o zrušení mimořádných rostlinolékařských opatřeních zákazu uvádění 

na trh a používání přípravku na ochranu rostlin 
 

 
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) jako správní úřad 

podle § 76 odst. 4 písm. c) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tímto 

 
ruší  

 

nařízení o mimořádných rostlinolékařských opatřeních č. j. UKZUZ 151872/2018 ze dne 

21. 11. 2018, jímž byl stanoven všem fyzickým a právnickým osobám zákaz uvádění na trh 

a používání přípravku na ochranu rostlin Vitavax 2000 označeného číslem šarže 

LT7K02R823, datem výroby OCTOBER/2017, datem exspirace 2 roky od data výroby, číslo 

povolení 3813-7. 

 

 

Čl. 1 

 

Zpětnou kontrolou ÚKZÚZ zjistil, že, ač byly dodrženy předepsané postupy a odběr vzorku 

byl v laboratoři ÚKZÚZ proveden v souladu s platným metodickým postupem, který vychází 

z postupu popsaného v Příručce pro vývoj a použití FAO a WHO specifikací pro pesticidy 

z roku 2006, nedošlo při prvotním odběru pravděpodobně k dostatečné homogenizaci vzorku, 

což se projevilo nižším množstvím účinné látky karboxin a účinné látky thiram než jsou limity 

povolené technickou specifikací.  

 

Po provedení opakovaného laboratorního vyšetření vzorku s použitím nadstandartní 

homogenizace byly zjištěny hodnoty účinných látek v souladu s předepsanou technickou 

specifikací, jak vyplývá z protokolu o zkouškách č. 141/2018/ZPOR evidovaného pod č. j. 

UKZUZ 162875/2018.  

 

 

 

všechny fyzické a právnické osoby  

 

 

Útvar:  OKZV Sp. zn.: SZ UKZUZ 037775/2018/09270  

Vyřizuje: Ing. Tomáš Jedlička Č. j.:     UKZUZ 163175/2018  

E-mail: tomas.jedlicka@ukzuz.cz   

Telefon: 545 110 453   

Adresa: Hroznová 2, 656 06 Brno Datum: 13. 12. 2018  

    

    



 

Čl. 2 

 

Toto nařízení ÚKZÚZ nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení, za den jeho vyhlášení 

se považuje den jeho vyvěšení na úřední desce Ministerstva zemědělství. Nařízení ÚKZÚZ 

se vyhlašuje vyvěšením na úředních deskách ministerstva a ústavu na dobu nejméně 15 dnů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda, Ph.D. 

ředitel odboru 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení na úřední desce ÚKZÚZ:  

 

Datum vyvěšení na úřední desce MZe:  

 

Datum snětí z úřední desky ÚKZÚZ:  

 

Datum snětí z úřední desky MZe: 


		2018-12-13T09:40:33+0100
	Ing. Josef Svoboda, Ph.D. 56b6b315c316796dd31575e37d1b05980960652a




